
Vice Sindaco P

COMUNE DI URI
PROVINCIA  DI  SASSARI

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE

L’anno  duemiladiciannove   il giorno  tredici   del mese di marzo   alle ore 12:00
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Municipale si è riunita con la
presenza dei signori:

Fiori Antonio Michele Assessore P

N° 30 del Reg.

Data
13-03-2019

Cirroni Lucia

Murru Francesco Assessore P

Sindaco P

Galia Cristoforo Assessore P

Oggetto:

Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Silvia Cristina Contini

Il  Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione.

PROGRAMMA BIENNALE 2019/2020 DEGLI ACQUISTI DI BENI
E SERVIZI. ART.21 DEL D.LGS.n.50/2016.

Dettori Matteo Emanuele



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l'articolo 21 del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 (Nuovo Codice dei contratti, pubblicato
sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016), modificato dal D. Lgs 56/2017 in vigore dal 25/05/2017, prevede
che:

“Le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il
programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono
approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio.” (comma 1);

“Il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli
acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro. Nell’ambito del
programma, le amministrazioni aggiudicatrici individuano i bisogni che possono essere soddisfatti
con capitali privati. Le amministrazioni pubbliche comunicano, entro il mese di ottobre, l’elenco delle
acquisizioni di forniture e servizi d’importo superiore a 1 milione di euro che prevedono di inserire
nella programmazione biennale al Tavolo tecnico dei soggetti di cui all'articolo 9, comma 2, del
decreto le legge 24 aprile  2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n.
89, che li utilizza ai fini dello svolgimento dei compiti e delle attività ad esso attribuiti. Per le
acquisizioni di beni e servizi informatici e di connettività le amministrazioni aggiudicatrici tengono
conto di quanto previsto dall’articolo 1, comma 513, della legge 28 dicembre 2015, n. 208.” (comma
6);

“Il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici,
nonché i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo del committente, sul sito
informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio di cui all'articolo 213,
anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di cui all’articolo 29,
comma 4.” (comma 7);

“con decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministro dell'economia
e delle finanze, da adottare entro novanta giorni dalla data di entrata in vigore del presente decreto,
previo parere del CIPE, sentita la Conferenza unificata sono definiti: (disposizione modificata dal
D.Lgs. 56-2017 in vigore dal 20.05.2017)

le modalità di aggiornamento dei programmi e dei relativi elenchi annuali;a)
i criteri per la definizione degli ordini di priorità, per l'eventuale suddivisione in lottib)

funzionali, nonché per il riconoscimento delle condizioni che consentano di modificare la
programmazione e di realizzare un intervento o procedere a un acquisto non previsto
nell'elenco annuale;
i criteri e le modalità per favorire il completamento delle opere incompiute;c)
i criteri per l'inclusione dei lavori nel programma e il livello di progettazioni minimod)

richiesto per tipologia e classe di importo;
gli schemi tipo e le informazioni minime che essi devono contenere, individuandole anchee)

in coerenza con gli standard degli obblighi informativi e di pubblicità relativi ai contratti
(disposizione modificata dal D.Lgs. 56-2017 in vigore dal 20.05.2017);
le modalità di raccordo con la pianificazione dell'attività dei soggetti aggregatori e dellef)

centrali di committenza ai quali le stazioni appaltanti delegano la procedura di
affidamento;” (comma 8);



8-bis. La disciplina del presente articolo non si applica alla pianificazione delle attività dei
soggetti aggregatori e delle centrali di committenza (disposizione introdotta dal D.Lgs.
56-2017 in vigore dal 20-5-2017);
9) fino all'adozione del decreto di cui al comma 8, si applica l'articolo 216, comma 3”
(rubrica dell’articolo modificata dal D.Lgs. 56-2017 in vigore dal 20.05.2017)

Tenuto conto che, sulla base dei riscontri pervenuti dai diversi Servizi, si prevede per il biennio
2019/2020 il seguente acquisto di beni e servizi di importo superiore ai € 40.000:

Appalto ludoteca e Centro Aggregazione Sociale € 82.000,00-

Ritenuto di provvedere in merito;

Acquisiti, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, i pareri favorevoli in ordine alla
regolarità tecnica e alla regolarità contabile;

Con votazione unanime favorevole

DELIBERA

Di programmare per il biennio 2019/2020 il seguente acquisto di beni e servizi di importo superiore €
40.000:

Appalto ludoteca e Centro Aggregazione Sociale € 82.000,00-

Di dichiarare, stante la necessità di procedere con l’iter di approvazione del bilancio di previsione, con
separata ed identica votazione come sopra riportata, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO
f.to Dott.ssa Lucia Cirroni

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott.ssa Silvia Cristina Contini

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO COMUNALE PER 15 GG.
CONSECUTIVI

15-03-2019
Reg. n° 232

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Silvia Cristina Contini

IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO COMUNALE DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE
è DIVENUTA ESECUTIVA, AI SENSI DELL’ART. 134, COMMA 3°, DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000
N. 267 (T.U.E.L.)

   Nella sua data di adozione in quanto immediatamente esecutiva

ADDì  13-03-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Silvia Cristina Contini

Copia conforme all’originale          IL SEGRETARIO COMUNALE
               Dott.ssa Silvia Cristina Contini

__________________________________
Addì 15-03-2019


